令和７年７月４日

 保護者 様

丹波篠山市立篠山養護学校

丹波篠山市早期発達支援室

校長・室長  依田 善裕

夏休みを迎えるにあたって

 七夕の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し

あげます。平素より、本校室の教育振興に格別のご支援とご協力をいただいておりま

すことに、心よりお礼申しあげます。

 さて、子どもたちが楽しみにしている夏休みが、まもなく始まります。

 夏休み中の生活につきましては、本校より配布します「せいとしどうだより」や各

学部通信等をお読みいただき、有意義な休みとなりますよう、ご理解とご協力をお願

いいたします。夏休み中は、子どもたちの生活の場が家庭に移行します。ご家庭にお

かれましても、基本的な生活習慣を大切にしながら、家族の対話やふれあいの場とし

てゆっくりとお過ごしください。

 なお、通知表（あゆみ・あしあと）については、前期、後期として 9月末と 3月末

にお渡しておりますので、ご理解いただきますようよろしくお願いします。

 つきましては、夏休み中の連絡先等下記のとおりとしますので、ご確認ください。

記

１ 夏休み（夏季休業）及び学校閉庁期間について

〇 夏季休業 令和７年７月２１日（月）～８月３１日（日）４２日間

 〇 学校閉庁         ８月１０日（日）～８月１５日（金） 6日間

2 学校への緊急連絡について

  夏休み中の学校閉庁期間（８月１０日～１５日の6日間）

事情により学校への緊急連絡が必要となった場合

       休日8月10日(日)・11日(月)

                          平日12日(火)～15日（金）
※8月12日～15日17時15分以降は。079-552-6054にも連絡可能です。

※ 夏休み中の学校閉庁期間以外は、下記の電話番号におかけください。
    ・篠山養護学校 電話番号  ０７９－５５２－５２３７
            ファックス ０７９－５５２－６２２２
    ・音声ﾒｯｾｰｼﾞに切り替わりますので、8:20～16:50の間に連絡願います。

丹波篠山市教育委員会 学校教育課０７９－５５２－５６５３

丹波篠山市役所  ０７９－５５２－６０５４

３ 夏休み中の行事について

    〇８月２３日（土）PTA美化作業 ８時３０分～

           終了後 PTA進路部部会→役員会・バザー実行委員会

   （PTA進路部の部員さま、正副会長、各部部長、副部長様は引き続き、ご参加

願います。）

参加可能なPTA会員様、ご協力をお願いします。なお、お子様のお預かりはし

ておりません。（詳細については。別紙配布済み）

４ 2学期はじめの予定について

9月 １日（月） １１時３０分下校 ２学期始業式

9月 ２日（火） １１時３０分下校

個人懇談会13時30分⁻

９月 ３日（水） １3時３０分下校 給食開始       短縮授業期間

        個人懇談会13時30分⁻

９月 4日（木） １３時３０分下校

         個人懇談会13時30分

９月 5日（金） 通常授業開始

                  小5・中2自然体験活動説明会14:30‐（別紙案内）

         小学部6年修学旅行説明会15:30- （別紙案内）

放課後デイサービスなどを利用されているご家庭は連絡いただき、あらかじめ調整

をお願いいたします。